



28.08.2024 495 №

28.08.2024 № 495

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 марта 2015 г. № 94

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 марта 2015 г. № 94 «Об обеспечении питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 декабря 2015 г. № 471, от 27 июня 2018 г. № 250, от 10 марта 2021 г. № 74, от 24 мая 2023 г. № 340, от 27 марта 2024 г. № 135) следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 1 слова «основные общеобразовательные программы и образовательные программы профессионального обучения и среднего профессионального образования» заменить словами «основные общеобразовательные программы, образовательные программы профессионального обучения и среднего профессионального образования и образовательные программы высшего образования»;

2) в Порядке обеспечения питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в государственных образовательных организациях Чувашской Республики, реализующих основные общеобразовательные программы и образовательные программы профессионального обучения и среднего профессионального образования (за исключением обучающихся, проживающих в организациях, осуществляющих образовательную деятельность) (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в наименовании, пункте 1, абзаце третьем пункта 2, абзаце втором пункта 4 слова «основные общеобразовательные программы и образовательные программы профессионального обучения и среднего профессионального образования» заменить словами «основные общеобразовательные программы, образовательные программы профессионального обучения и среднего профессионального образования и образовательные программы высшего образования»;

в абзаце третьем пункта 8 слова «основных общеобразовательных программ и образовательных программ профессионального обучения и среднего профессионального образования» заменить словами «основных общеобразовательных программ, образовательных программ профессионального обучения и

среднего профессионального образования и образовательных программ высшего образования»;

в приложении № 1 к Порядку:

в нумерационном заголовке слова «основные общеобразовательные программы и образовательные программы профессионального обучения и среднего профессионального образования» заменить словами «основные общеобразовательные программы, образовательные программы профессионального обучения и среднего профессионального образования и образовательные программы высшего образования»;

в абзаце первом слова «основные общеобразовательные программы профессионального обучения и среднего профессионального образования» заменить словами «основные общеобразовательные программы, образовательные программы профессионального обучения и среднего профессионального образования и образовательные программы высшего образования»;

в приложении № 2 к Порядку:

в нумерационном заголовке слова «основные общеобразовательные программы и образовательные программы профессионального обучения и среднего профессионального образования» заменить словами «основные общеобразовательные программы, образовательные программы профессионального обучения и среднего профессионального образования и образовательные программы высшего образования»;

в абзаце первом слова «основные общеобразовательные программы профессионального обучения и среднего профессионального образования» заменить словами «основные общеобразовательные программы, образовательные программы профессионального обучения и среднего профессионального образования и образовательные программы высшего образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики — О. Николаев

